

Odolion, 18.03.2024r.

DUDiM.272.7.2024

**do Wykonawców  
ubiegających się o zamówienie**

**Treść zapytań oraz wyjaśnień dotyczących zapisów  
Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ)/ zmiana treści SWZ**

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn: „**Przebudowa drogi powiatowej nr 2602C Ciehocinek – Dąbrówka na odcinku przy ul. Zamkowej w miejscowości Raciążek – etap II**” – II postępowanie”.

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023r. poz. 1605 z późn. zm.), zwanej dalej także „pzp”, Zamawiający udziela wyjaśnień treści SWZ i udostępnia treść zapytań z wyjaśnieniami treści SWZ oraz **działając na podstawie art. 286 pzp zmienia treść SWZ (zmianie ulega termin składania ofert)**.

**Pytanie nr 1:**

Prosimy o podanie wymaganego okresu pielęgnacji dla projektowanych nasadzeń drzew.

**Odpowiedź:**

Okres gwarancji na zielen jest tożsamy z okresem gwarancji na całość zadania. Do wyceny należy ująć pielęgnację zieleni w zakresie podlewania w celu utrzymania okresu gwarancji.

**Pytanie nr 2:**

Czy do obowiązków Wykonawcy należy przeprowadzenie na terenie budowy rozpoznania saperskiego i oczyszczenie terenu z przedmiotów wybuchowych lub niebezpiecznych? Czy do wyceny należy przyjąć koszt zapewnienia nadzoru saperskiego?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wymaga przeprowadzenia na terenie budowy rozpoznania saperskiego i oczyszczenia terenu z przedmiotów wybuchowych lub niebezpiecznych.

W związku z powyższym do wyceny nie należy przyjmować kosztu zapewnienia nadzoru saperskiego.

**Pytanie nr 3:**

Czy Wykonawca będzie zobowiązany zawrzeć z Zarządcą Drogi umowę dotyczącą obsługi komunikacyjnej budowy i ochrony drogi? Czy Wykonawca będzie ponosił koszt zajęcia pasa drogowego w czasie realizacji przedmiotu zamówienia?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie będzie zobowiązany zawrzeć z Zarządcą drogi umowy dotyczącej obsługi komunikacyjnej budowy i ochrony drogi. Wykonawca nie będzie ponosił kosztów zajęcia pasa drogowego w czasie realizacji przedmiotu zamówienia.

**Pytanie nr 4:**

Czy Wykonawca w wynagrodzeniu ryczałtowym ma uwzględnić nadzór przyrodniczy? Prosimy o szczegółowe wskazanie zakresu takiego nadzoru (np. dendrologiczny, botaniczny, ornitologiczny itp.).

**Odpowiedź:**

W wynagrodzeniu ryczałtowym należy ująć nadzór przyrodniczy (ornitologiczny) w celu potwierdzenia braku aktywnych lęgów ptaków oraz rozrodu zwierząt w obrębie usuwanych drzew i krzewów.

**Pytanie nr 5:**

Prosimy o informację czy do wyceny należy przyjąć koszt nadzoru archeologicznego czy koszt ten pokryje Inwestor? Czy w przypadku konieczności przeprowadzenia ratowniczych badań archeologicznych ich kosztem zostanie obciążony Wykonawca?

**Odpowiedź:**

Realizacja zadania nie wymaga nadzoru archeologicznego. Zamawiający potwierdza, że w przypadku konieczności przeprowadzenia ratowniczych badań archeologicznych ich kosztem zostanie obciążony Wykonawca.

**Pytanie nr 6:**

Czy Wykonawca zobowiązany jest do wykonania na terenie inwestycji odcinka próbnego nawierzchni z kostki granitowej w celu uzyskania akceptacji poprawności ułożenia przez WKZ?

**Odpowiedź:**

Wykonawca zobowiązany jest do wykonania odcinka próbnego na terenie inwestycji. Odcinek próbny może być pozostawiony jako docelowy element konstrukcji.

**Pytanie nr 7:**

Zgodnie z przedmiarem robót należy wykonać nasadzenia drzew w ilości 60 szt. Prosimy o określenie gatunku oraz parametrów projektowanej roślinności.

**Odpowiedź:**

Należy nasadzić drzewa gatunku: głóg dwuszyjkowy „Paul's Scarlet”. Zestawienie drzew w załączeniu.

**Pytanie nr 8:**

Zgodnie z dokumentacją projektową zakres zadania obejmuje m.in. budowę infrastruktury telekomunikacyjnej (kanału technologicznego) oraz przebudowę infrastruktury technicznej

kolidującej z przedmiotową inwestycją. Prosimy o zamieszczenie pomocniczych przedmiarów robót dla przedmiotowych prac.

**Odpowiedź:**

Zakres zadania dla II etapu – ul. Zamkowa nie obejmuje budowę kanału technologicznego.

**Pytanie nr 9:**

Zgodnie z SST (D-05.03.01) do wypełnienia spoin między kostkami kamiennymi należy zastosować dwuskładnikową żywicę epoksydową, bezrozpuszczalnikową. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastosowanie spoiny na bazie cementu o wytrzymałości min. 30 MPa? Bazując na wieloletnim doświadczeniu wykonawcy w zakresie układania nawierzchni kamiennych możemy zapewnić, iż zastosowanie spoiny na bazie cementu gwarantuje większą trwałość nawierzchni i wytrzymałość na uszkodzenia niż spoina na bazie żywicy epoksydowej. Zrealizowane przez wykonawcę w minionych latach inwestycje z wykorzystaniem spoiny na bazie cementu nie noszą znamion uszkodzenia bądź destrukcji spoin. Wskazana w projekcie spoina na bazie żywicy epoksydowej charakteryzuje się dużą przepuszczalnością oraz wysokim skurczem termicznym, co w przypadku dobowych zmian temperatur z ujemnych na dodatnie i odwrotnie przyczynia się do destrukcji spoiny, warstw konstrukcyjnych, a w konsekwencji wykruszenia się spoiny i obluźowania poszczególnych kostek kamiennych. Ponadto, technologia wykonania spoiny na bazie żywicy epoksydowych uniemożliwia jej właściwe zagęszczenie z uwagi na to, iż przedmiotową spoinę aplikuje się po zagęszczeniu nawierzchni z kostki kamiennej i związaniu podsypki cementowo-piaskowej, a więc luźno umieszczając ją w spoinach pomiędzy kostkami. Powyższy sposób wykonania spoiny uniemożliwia osiągnięcie żądanej przez specyfikację wytrzymałości oraz powoduje, iż szczelina nie jest całkowicie wypełniona, a w konsekwencji pozostają wolne przestrzenie pomiędzy nieregularnymi bokami kostek kamiennych.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza zastosowanie spoiny na bazie cementu o wytrzymałości min. 30 MPa.

**Mając na uwadze treść udzielonych wyjaśnień, oraz potrzebę usunięcia rozbieżności pomiędzy ich treścią a treścią dokumentu zamówienia, Zamawiający, działając na podstawie art. 286 ustawy Pzp, wprowadza następujące zmiany do SWZ:**

**Zamawiający informuje, że zmianie ulega termin składania ofert.**

**Termin składania ofert upływa: 25 marca 2024r. do godz. 10:00**

W związku z powyższym:

**1) Rozdział XV ust.1 SWZ zmienia brzmienie z:**

„Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do dnia 19.04.2024r., przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert.”

na:

„Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu **składania ofert do dnia 23.04.2024r.**, przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert.”

2) Rozdział XVII ust.1 SWZ zmienia brzmienie z:

„Ofertę wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć na Platformie e-Zamówienia w terminie do dnia 21.03.2024r., do godz. 10:00.”

na:

„Ofertę wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć na Platformie e-Zamówienia w terminie **do dnia 25.03.2024r., do godz. 10:00.**”

3) Rozdział XVIII ust.1 SWZ zmienia brzmienie z:

„Otwarcie ofert nastąpi w dniu 21.03.2024r., o godzinie 10:15.”

na:

„Otwarcie ofert nastąpi w dniu **25.03.2024r., o godzinie 10:15.**”

4) Rozdział XXII ust. 1 SWZ zmienia brzmienie z:

„Wykonawca zobowiązany jest wnieść wadium w wysokości 20.000,00 PLN (słownie: dwadzieścia tysięcy złotych 00/100) przed upływem terminu składania ofert, to jest do dnia 21.03.2024r. do godz. 10:00.”

na:

„Wykonawca zobowiązany jest wnieść wadium w wysokości 20.000,00 PLN (słownie: dwadzieścia tysięcy złotych 00/100) przed upływem terminu składania ofert, **to jest do dnia 25.03.2024r. do godz. 10:00.**”

5) Zamawiający uzupełnił dodatkowy załącznik do SWZ – projekt SOR, zestawienie nasadzeń drzew.

Z up. DYREKTORA

Rafał Sikorski  
Zastępca Dyrektora